



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA,

सीपज़ - विशेष आर्थिक क्षेत्र प्राधिकरण / SEEPZ-SPECIAL ECONOMIC ZONE AUTHORITY,  
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400 096 / ANDHERI (EAST), MUMBAI - 400 096.  
टेली/Tel: 022-28294770, फैक्स/ Fax: 28291754,  
E-mail : [ddcseepz-mah@nic.in](mailto:ddcseepz-mah@nic.in), Web-site : [www.seepz.gov.in](http://www.seepz.gov.in)



सं.सीपज़-सेज़/ईएमएस/इब्लूटी/जीसी/67/2014-15/वॉल्यू-V/ 01794

दिनांक: 24 जनवरी, 2019

### निविदा आमंत्रण सूचना

विषय: सीपज़-सेज़ प्राधिकरण, मुंबई से गैर जोखिम वाले ठोस अपशिष्टों के निपटान के लिए निविदा ।

सीपज़-सेज़ प्राधिकरण वर्ष 2019-20 के लिए निम्नलिखित गैर जोखिम वाले ठोस अपशिष्टों के निपटान के लिए निविदाएं आमंत्रित करता है:-

क्रम संख्या	ब्यौरा
1	मिश्र कचरा
2	मिश्र अपशिष्ट
3	मिश्र प्लास्टिक
4	कार्डबोर्ड / कार्टून
5	ग्लास
6	लकड़ी
7	एलडी / एचडी प्लास्टिक
8	मेटल स्ट्रैप
9	थर्माकोल
10	सफेद कागज
11	रंगीन कागज
12	गीले अपशिष्ट का निपटान

नोट : प्राधिकृत प्रचालनों के प्रसंस्करण से उत्पन्न होने वाले शुल्क योग्य अपशिष्ट इस निविदा की परिधि में शामिल नहीं किए जाएंगे ।

#### 1. ध्यान दिए जाने योग्य महत्वपूर्ण बिंदु:-

1.1	बोली का प्रकार	दो बोली प्रणाली (तकनीकी बोली तथा वित्तीय बोली)
1.2	पूर्व-अर्हता बोली	निविदाकार अनुबंध-I के अनुसार दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतिलिपियां संलग्न की जाएं ।
1.3	मूल्यांकन तथा चयन	अनुबंध-II के अनुसार
1.4	छह महीनों के दौरान उत्पन्न अपशिष्टों का अनुमानित मूल्य	लगभग 50.00/- लाख रु.
1.5	निविदा दस्तावेजों की बिक्री की अवधि	दिनांक 28.01.2019 से दिनांक 18.02.2019 12.00 बजे तथा निविदा दस्तावेज <a href="http://www.seepz.gov.in">www.seepz.gov.in</a> तथा <a href="http://www.eprocure.gov.in">www.eprocure.gov.in</a> वेबसाइटों से डाउनलोड किए जा सकते हैं ।
1.6	निविदा दस्तावेजों की कीमत	निःशुल्क
1.7	विधिवत भरे गए निविदा दस्तावेजों के प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख समय के	दिनांक 18.02.2019 को 14.30 बजे तक

	साथ (मुहरबंद स्थिति में)	
1.8	निविदा दस्तावेजों के खोले जानी की तारीख तथा समय	संपदा प्रबंधक कार्यालय, सीप्ल-सेज़ में दिनांक 18.02.2019 को अपराह्न 15.30 बजे
1.9	प्रतिभूति जमा / निष्पादन गारंटी जमा (पीजीडी)	निबंधन एवं शर्तों के अनुसार
1.10	बयाना जमा राशि/बोली प्रतिभूति	2,00,000/- रू.

➤ निविदा प्रस्तुत करने के संबंध में प्रक्रिया:-

- जिस लिफाफे में कोटेशन रखा जाए उसके ऊपर "सीप्ल-सेज़ प्राधिकरण मुंबई से गैर जोखिम वाले ठोस अपशिष्टों के निपटान के लिए निविदा" लिखा जाए। एजेन्सी का नाम लिफाफे पर लिखा जाए।
- लिफाफे में निम्नलिखित दस्तावेज़ रखे जाएं:-
  - मुहरबंद लिफाफा नं.1 जिसके ऊपर "तकनीकी बोली" लिखा गया हो तथा जिसमें अनुबंध-I में उल्लिखित दस्तावेज़ रखे गए हों।
  - मुहरबंद लिफाफा नं.2 जिसके ऊपर "वित्तीय बोली" लिखा गया हो तथा जिसमें अनुबंध-II में उल्लिखित निर्धारित फॉर्मेट में प्रत्येक मद के लिए अलग-अलग प्रति केजी के हिसाब से दर ऑफर किए गए हों।
- संविदा का अवॉर्ड किया जाना पिछले छह महीनों के अपशिष्ट के औसत वजन के आधार पर परिकल्पित कुल मूल्य पर आधारित होगा।
- बोलीदाताओं को निविदा सूचना के प्रत्येक पृष्ठ पर हस्ताक्षर करके बोली प्रस्तुत करना होगा।
- निविदाएं भूमि तल पर स्थित विकास आयुक्त कार्यालय, सीप्ल-सेज़, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400096 के आवक अनुभाग के निकट रखे निविदा पेटी में डाली जाएं।
- शर्तों का अनुपालन न किए जाने की स्थिति में निविदा रद्द की जा सकती है तथा इस संबंध में कोई अपील अथवा अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
- जो निविदाएं मुहरबंद नहीं होंगी, उन्हें स्वीकार नहीं किया जाएगा।

➤ संविदा से संबंधित निबंधन एवं शर्तें:-

- सफल बोलीदाता को कार्यादेश जारी किए जाने के 10 दिनों के अंदर प्रतिभूति जमा के रूप में 10,00,000/- (दस लाख रू.) जमा करना होगा।
- प्रतिभूति जमा के समाप्त होते ही बोलीदाता को आगे कचरा उठाने के लिए अग्रिम जमा कराना होगा।
- सफल बोलीदाता को प्रतिभूति जमा के अतिरिक्त निष्पादन प्रतिभूति के रूप में 2,00,000/- (दो लाख रू.) की राशि जमा करनी होगी।
- निविदा संविदा दिए जाने की तारीख से 01 (एक) वर्ष की अवधि के लिए दी जाएगी।
- सफल बोलीदाता को दैनिक आधार पर कम से कम 02 ट्रकभार कचरा अथवा सारी सामग्री उठानी होगी, ऐसा न करने पर प्रति दिन प्रति वाहन के हिसाब से 5,000/- (पांच हजार रू.) का अर्थदंड लगाया जाएगा। यदि कचरा 01 सप्ताह से अधिक समय तक नहीं उठाया जाता है, तो संविदा समाप्त कर दी जाएगी तथा बोलीदाता का नाम काली सूची में डाल दिया जाएगा। ऐसी स्थिति में यह कार्य बिना कोई नई निविदा आमंत्रित किए शेष अवधि अथवा सक्षम प्राधिकारी द्वारा बढ़ाई गई अवधि के लिए अगले पात्र बोलीदाता को दे दी जाएगी। कचरा उठाने का समय शनिवार, रविवार तथा सरकारी अवकाशों को छोड़कर सोमवार से शुक्रवार तक प्रातः 10.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक होगा।
- सफल बोलीदाता को वाहन के साथ प्रवेश करने की अनुमति दी जाएगी। बोलीदाता को बिना वाहन के परिसर में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- सफल बोलीदाता को अपने प्राधिकृत कर्मचारियों का सीप्ल - सेज़ परिसर में उनके प्रवेश करने के पहले पुलिस सत्यापन करवाना है तथा संपदा प्रबंधक, सीप्ल - सेज़ प्राधिकरण द्वारा जब कभी मांगा जाए, इसकी प्रतियां इस कार्यालय को उपलब्ध करानी है।

8. संविदा अवधि के दौरान संविदाकार को यह सुनिश्चित करना होगा कि कचरा कुंडी साफ रहे । कचरा फेंकने के स्थान पर कचरे का जमाव न हो ।
9. कचरा दैनिक आधार पर उठाया जाए ।
10. प्राधिकरण के बिल अनुभाग द्वारा गैर खतरेवाले ठोस अपशिष्टों का वजन स्वीकृत कोटेशन की दरों के अनुसार निर्धारित किए जाने के पश्चात बिल बनाया जाएगा । सफल बोलीदाता द्वारा बिल पर लागू करों का भी भुगतान करना होगा ।

2125

(राजू कुमार)

सहायक विकास आयुक्त,

सीपज़ - सेज़

### सामान्य निबंधन एवं शर्तें

1. प्रत्येक निविदादाताओं को अपनी निविदा प्रस्तुत करने के पहले निबंधन एवं शर्तों को अवश्य ध्यानपूर्वक पढ़कर समझना चाहिए। ऐसा कोई बहाना कि शर्तें नहीं पढ़ी गई / नहीं समझी गई, बाद में किसी भी हालत में स्वीकार नहीं की जाएगी।
2. मुहरबंद लिफाफे में बोली प्रस्तुत की जाए जो संपदा प्रबंधक, सीपज़ - सेज़ प्राधिकरण, अंधेरी (पूर्व), मुंबई 400096 को संबोधित हो तथा जिसके ऊपर यह लिखा गया हो "सीपज़ - सेज़ प्राधिकरण, मुंबई से गैर जोखिम वाले ठोस अपशिष्टों के निपटान के लिए निविदा"।
3. बोलीदाता अंग्रेजी/हिंदी में अवश्य लिखें। बोली से संबंधित अथवा इसके सिलसिले में किए जाने वाले सभी पत्राचार अंग्रेजी/हिंदी में होंगे।
4. दो बोली प्रणाली अपनाई जाएगी। मुख्य लिफाफे के अंदर निम्नानुसार दो लिफाफे रखे जाएंगे:-
  - क. मुहरबंद लिफाफा नं.1 जिसके ऊपर "तकनीकी बोली" लिखा गया हो तथा जिसमें अनुबंध-1 में उल्लिखित दस्तावेज़ रखे गए हों।
  - ख. मुहरबंद लिफाफा नं.2 जिसके ऊपर "वित्तीय बोली" लिखा गया हो तथा जिसमें अनुबंध-11 में उल्लिखित निर्धारित फॉर्मेट में प्रत्येक मद के लिए अलग-अलग प्रति केजी के हिसाब से दर ऑफर किए गए हों।
  - ग. जो लिफाफे मुहरबंद नहीं होंगी, उन्हें स्वीकार नहीं किया जाएगा।
5. विधिवित मुहरबंद किए मुख्य लिफाफे जिसमें "लिफाफा संख्या 1" तथा "लिफाफा संख्या 2" रखा गया हो, सीपज़ सेवा केंद्र के भूमितल पर स्थित स्वागत केंद्र के निकट रखे निविदा पेटी (ड्राप बॉक्स) में दिनांक 18.02.2019 तक अथवा इसके पूर्व अपराह्न 14.30 बजे तक डाले जा सकते हैं।
6. निविदादाता को इस निविदा के अंग के रूप में 2,00,000/- रु. (एक लाख रूपए मात्र) की बयाना जमा राशि जमा करानी होगी। बयाना जमा राशि सीपज़-सेज़ प्राधिकरण निधि के पक्ष में मुंबई में देय किसी राष्ट्रीयकृत अथवा अनुसूचित बैंक पर आहरित डिमांड ड्राफ्ट अथवा पे ऑर्डर के रूप में हो।
7. बयाना राशि के बिना निविदा अस्वीकृत कर दी जाएगी। बोलीदाता द्वारा बयाना राशि प्रस्तुत किए जाने से छूट दिए जाने के मामले में भारत सरकार के दिशा-निर्देश लागू माने जाएंगे। असफल बोलीदाताओं की बयाना जमा राशि जितना शीघ्र संभव होगा उन्मोचित कर दी जाएगी अथवा वापस कर दी जाएगी। सफल बोलीदाता की बयाना जमा राशि निष्पादन प्रतिभूति जमा की प्राप्ति के पश्चात ही उन्मोचित की जाएगी।
8. बोलीदाता द्वारा निविदा फॉर्म पर निर्दिष्ट निविदा की वैधता अवधि के दौरान यदि निविदा वापस ली जाती है, तो बयाना राशि जब्त कर ली जाएगी।
9. निविदा विकास आयुक्त कार्यालय, सीपज़ - सेज़, अंधेरी (पूर्व), मुंबई -400096 के कार्यालय में दिनांक 18.02.2019 को अपराह्न 15.30 बजे सार्वजनिक रूप से खोली जाएगी। बोलीदाता अथवा उनके प्रतिनिधि निविदा खोले जाने के दौरान उपस्थित रह सकते हैं।
10. निर्धारित तारीख के पश्चात सीपज़ - सेज़ प्राधिकरण द्वारा प्राप्त की जाने वाली निविदाएं अस्वीकृत कर दी जाएंगी तथा इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
11. सीपज़ - सेज़ प्राधिकरण ऐसे सफल निविदादाता को संविदा प्रदान करेगा जिसकी निविदा निर्धारित मानदंडों तथा उद्धरित प्रतिस्पर्धी कीमत के संदर्भ में एजेन्सी की उपयुक्तता के आधार पर निर्धारित की गई हो, बशर्ते कि निविदादाता संविदा को संतोषजनक ढंग से निष्पादित करने की योग्यता के प्रति तत्पर हो।
12. सीपज़ - सेज़ प्राधिकरण के पास बिना कोई कारण बताए किसी अथवा सभी निविदाओं को स्वीकृत अथवा अस्वीकृत करने का अधिकार सुरक्षित है।
13. एजेन्सी अवॉर्ड किए गए कार्यों को करने के लिए नियोजित कार्मिकों से संबंधित सभी सांविधिक अनुपालनों (अर्थात् पी.एफ., ईएसआइसी आदि) के लिए पूर्णतः जिम्मेदार होगी। इनका अनुपालन न किए जाने की स्थिति में प्रतिभूति जमा की राशि जब्त कर ली जाएगी तथा तत्काल प्रभाव से संविदा समाप्त कर दी जाएगी।

पूर्व-अर्हता बोली

क. एजेन्सी/फर्म/कंपनी का प्रोफाइल

1. कंपनी/एजेन्सी का नाम:
2. बोलीदाता एजेन्सी के प्राधिकृत व्यक्ति का नवीनतम पासपोर्ट आकार का रंगीन फोटोग्राफ संलग्न किया जाए:
3. कंपनी/एजेन्सी का डाक पता:
4. जिम्मेदार व्यक्ति का नाम तथा पता:
5. बोली/निविदा देने वाली एजेन्सी की ओर से हस्ताक्षर करने के लिए प्राधिकृत व्यक्ति (यों) का / के नाम, पदनाम तथा पता (इसमें आगे बोलीदाता कहा गया है) (मुख्तारनामा की अनुप्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न की जाए) यदि कोई हो, तो
6. क्या फर्म प्राइवेट अथवा पब्लिक लिमिटेड है:  
(निगमन-प्रमाणपत्र, एमओए तथा एओए की अनुप्रमाणित प्रतिलिपियां संलग्न की जाएं)
7. प्रमोटर्स तथा डायरेक्टरों/पार्टनरों/प्रमोटर के नाम, वर्तमान पता तथा संपर्क संख्या
8. कंपनी/एजेन्सी के नाम से पंजीकृत टेलीफोन नं./मोबाइल नं.:  
(भुगतान किए गए नवीनतम टेलीफोन बिल/मोबाइल बिल की प्रतिलिपि संलग्न की जाएं)
9. एजेन्सी/जिम्मेदार व्यक्ति का वैध ई-मेल पता (पत्राचार के लिए)
10. निविदा देने वाली एजेन्सी द्वारा नियमित आधार पर नियोजित कर्मचारियों की कुल संख्या:

ख. सीप्ल-सेज़ प्राधिकरण निधि" के पक्ष में मुंबई में देय 2,00,000/- (एक लाख रूपए मात्र) का डिमांड ड्राफ्ट के रूप में बयाना जमा राशि ।

ग. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी पैन, जीएसटी पंजीकरण, दूकान तथा प्रतिष्ठान लाइसेन्स की स्वप्रमाणित प्रतिलिपियां ।

घ. संबंधित क्षेत्र में कार्य का कम से कम 07 वर्षों का अनुभव (पिछले ग्राहकों का विवरण) । इन 07 वर्षों के अनुभव में से भाग लेने वाले फर्मों को केंद्र सरकार/राज्य सरकार/ केंद्र/राज्य सरकारों के स्वामित्ववाले प्रतिष्ठानों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्तशासी निकायों के सेवा प्रदाता के रूप में कम से कम 03 वर्षों के कार्य करने का अनुभव हो ।

ङ. बोलीदाता का वार्षिक न्यूनतम टर्नओवर 1 करोड़ रूपए (एक करोड़ रूपए मात्र) का हो तथा उसको सनदी लेखाकार द्वारा विधिवत प्रमाणित पिछले तीन वर्षों के तुलन - पत्रों की प्रतिलिपियां प्रस्तुत करनी होंगी ।

च. पिछले तीन वर्षों की आयकर विवरणियों की फोटोकॉपियां ।

छ. वर्तमान पते का प्रमाण (अर्थात एजेन्सी के द्वारा भुगतान किए नवीनतम टेलीफोन बिल/ बिजली बिल)

ज. बोलीदाता अथवा इसके किसी कर्मचारी की कोई आपराधिक पृष्ठभूमि न हो । भाग लेने वाले बोलीदाताओं को 100/- रु. के स्टॉप पेपर पर विधिवत नोटरीकृत इस आशय का शपथ-पत्र प्रस्तुत करना होगा ।

झ. निविदादाता को इस आशय की भी घोषणा प्रस्तुत करनी होगी कि उसकी एजेन्सी को किसी संगठन द्वारा काली सूची में डाला गया है अथवा नहीं ।

ण. बोलीदाता के प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित निबंधन एवं शर्तों की प्रति प्रस्तुत करनी होगी जिसमें इस बात की पुष्टि की गई हो कि उन्होंने निविदा की विषय वस्तु को अच्छी तरह पढ़कर समझ लिया है ।

सीप्ल-सेज़, मुंबई से गैर जोखिम वाले ठोस अपशिष्टों के निपटान के लिए वित्तीय बोली ।

क्रम संख्या	ब्यौरा	प्रति केजी दर
1	मिश्र कचरा	
2	मिश्र अपशिष्ट	
3	मिश्र प्लास्टिक	
4	कार्डबोर्ड / कार्टून	
5	ग्लास	
6	लकड़ी	
7	एलडी / एचडी प्लास्टिक	
8	मेटल स्क्रेप	
9	थर्माकोल	
10	सफेद कागज	
11	रंगीन कागज	
12	गीले अपशिष्ट का निपटान	

215-

दिनांक: \_\_\_\_\_

मुहर के साथ बोलीदाता के हस्ताक्षर



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA,  
सीपज़ - विशेष आर्थिक क्षेत्र प्राधिकरण/ SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE AUTHORITY,  
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400 096 / ANDHERI (EAST), MUMBAI - 400 096.  
दूरभाष / Tel : 022-28294770 / 28294799 फ़ैक्स / Fax: 022-28291754,  
ई-मेल / E-mail : [dcseepz-mah@nic.in](mailto:dcseepz-mah@nic.in), वेबसाइट / Web-site : [www.seepz.gov.in](http://www.seepz.gov.in)



No. SEEPZ-SEZ/EMS/WT/GC/67/2014-15/Vol-V/01794

Date: 24 January, 2019

**NOTICE INVITING TENDER**

Sub: Tender for disposal of non-hazardous solid waste from SEEPZ-SEZ Authority, Mumbai.

The SEEPZ-SEZ Authority hereby invites tenders for disposal of following non-hazardous solid waste for the year 2019-20:

Sr. No.	Particulars
1	Mix Garbage
2	Mix Waste
3	Mix Plastic
4	Cardboard/ Carton
5	Glass
6	Wood
7	LD / HD Plastic
8	Metal Scrap
9	Thermacol
10	White Paper
11	Colour Paper
12	Wet Waste

*Note : The dutiable waste material arising during the process of authorized operations shall not be included in the scope of this tender.*

**1. Important points to note:**

1.1	Type of Bid	Two Bid System (Technical Bid and Financial Bid)
1.2	Pre-Qualification Bid	The tenderer should attach the copy of the self attested documents as per <b><u>Annexure-I</u></b>
1.3	Evaluation and Selection	As per <b><u>Annexure - II</u></b>
1.5	Estimated value of waste generated in six months	Rs. 50.00 Lakhs approximately
1.6	Period of sale of tender document	28/01/2019 to 18/02/2019 upto 12:00 hrs. and the tender documents may be downloaded from <a href="http://www.seepz.gov.in">www.seepz.gov.in</a> and <a href="http://www.eprocure.gov.in">www.eprocure.gov.in</a>
1.7	Cost of tender documents	Free of Cost
1.8	Last Date of submission of duly filled in tender document with time (sealed condition)	18/02/2019 upto 14:30 hrs.
1.9	Date & Time of opening of tender document	18/02/2019 at 15.30 Hrs at the Estate Manager Office, SEEPZ-SEZ.
1.10	Security Deposit/ Performance Guaranty Deposit (PGD)	As per the Terms & Conditions
1.11	EMD/Bid Security	Rs. 2,00,000/-

➤ **PROCEDURE FOR SUBMISSION OF TENDER:**

1. The envelope containing quotation shall be super-scribed as "Tender for disposal of non-hazardous solid waste from SEEPZ-SEZ Authority". Name of the agency should be mentioned on the envelope.
2. The envelope shall contain following:-
  - a. **Sealed Envelope No. 1 super-scribed as "Technical Bid" containing the documents as prescribed in Annexure-I.**
  - b. **Sealed Envelope No. 2 super-scribed as "Financial Bid" containing the Rate per KG indicating rate per kg offered for each item separately in prescribed format as indicated in Annexure-II.**
3. The award of contract will be on the basis of total value calculated on the basis of weighted average of garbage for last six months.
4. Bidders shall sign each and every page of the tender notice and submit with the bid.
5. The tender shall be deposited in the tender box kept at ground floor near Inward Section of Development Commissioner's Office, SEEPZ-SEZ, Andheri (E), Mumbai – 400 096.
6. Failure to comply with the conditions shall be liable for rejection and no appeal / request will be entertained.
7. Unsealed tenders will not be accepted.

**TERMS & CONDITIONS OF CONTRACT:**

1. The successful bidder shall deposit Rs. 10,00,000/- (Rupees Ten lakhs) within 10 days from issuing Work Order as Security Deposit.
2. Once the amount of Security Deposit is exhausted, advance shall be deposited by the bidder for subsequent lifting of garbage.
3. The successful bidder will be required to deposit an amount of Rs. 2,00,000/- (Rupees Two Lakhs) as Performance Security in addition to the Security Deposit.
4. The tender shall be awarded for a period of 01 (One) year from the date of award of contract.
5. **The successful bidder shall lift the garbage of atleast 02 nos. of truckload or entire material on daily basis, failing which a penalty of Rs. 5,000/- (Rupees five thousand) per day per vehicle will be imposed. If the garbage is not lifted for more than a week, contract shall be terminated and the bidder will be blacklisted. In that situation, work will be given to the next eligible bidder without calling any fresh tender for remaining period or as extended by Competent Authority. The garbage lifting period will be Monday to Friday from 10:00 a.m. to 05:00 p.m., except Saturday, Sunday & Govt. Holidays.**
6. Successful bidder will be permitted to enter only alongwith the vehicle, without vehicle, bidder will not be permitted to enter in to the premises.
7. The successful bidder should conduct the police verification of their authorized employees before entry into the SEEPZ SEZ premises and the same should be made available to the office as and when required and demanded by the Estate Manager, SEEPZ SEZ Authority
8. During the contract period, the contractor has to ensure that the Kachara Kundi remains clean. No garbage shall be accumulated near the dump area.
9. The garbage shall be lifted on day to day basis.
10. Bills shall be prepared by the Authority Billing Section after determination of weight of non-hazardous solid waste, as per the rate at which the quotation has been accepted. Applicable taxes on the bill will also be payable by the successful bidder.

  
23/1/19

(Raju Kumar)  
Asstt. Development Commissioner  
SEEPZ-SEZ



## GENERAL TERMS & CONDITIONS

1. Every bidder must go through the terms and conditions carefully and understand them before submitting their tender. No excuse that the conditions have not been read/understood will be entertained later.
2. Bidder must be delivered in sealed envelope superscribed "Tender for Disposal of Non-Hazardous Solid Waste from SEEPZ-SEZ" addressed to The Estate Manager, SEEPZ-SEZ Authority, Andheri (E), Mumbai – 400 096.
3. Bidders must write in English / Hindi. All correspondence in connection with or arising from a bid shall be in English / Hindi.
4. Two Bid system shall be adopted. The main envelope shall contain two envelopes as follows :
  - a. **Sealed Envelope No. 1** super-scribed as "Technical Bid" containing the documents as prescribed in Annexure-I.
  - b. **Sealed Envelope No. 2** super-scribed as "Financial Bid" containing the Rate per KG indicating rate per kg offered for each item separately in prescribed format as indicated in Annexure-II.
  - c. Unsealed envelope will not be accepted.
5. Duly sealed Main Envelope containing "Envelope No. 1" and "Envelope No. 2" should be dropped in the Drop Box placed near Reception Centre at Ground Floor of SEEPZ Service Centre on or before 18/02/2019 upto 14:30 hrs.
6. The Tenderer shall furnish, **Earnest Money of Rs. 2,00,000/- (Rupees Two Lakhs only)**, as a part of this tender. The Earnest Money shall be in the form of Demand Draft / Pay Order drawn on any Nationalized or Scheduled Bank in favour of "SEEPZ-SEZ Authority Fund" payable at Mumbai.
7. Any tender not accompanied by EMD will be rejected. Exemption from submission of EMD by the bidders shall be applicable as per Govt. of India's guidelines. Unsuccessful bidder's EMD will be discharged or returned as promptly as possible. The successful bidder's Earnest Money will be discharged only after receipt of Performance Security.
8. EMD may be forfeited, in case of withdrawal of tender during the period of tender validity specified by the bidder on the tender form.
9. Tender will be opened in public on 18/02/2019 at 15:30 hrs. in the Office of the Development Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (E), Mumbai – 400 096. Bidders or their representatives may be present during the opening of tender.
10. Any tender received by the SEEPZ-SEZ Authority after the deadline, the tender will be rejected and no correspondence/communication in this regard will be entertained.
11. The SEEPZ-SEZ Authority will award the contract to the successful bidder, whose tender has been determined to be substantially responsive and finalized based on the suitability of the agency with reference to the prescribed criteria and competitiveness of the price quoted provided further that the bidder is determined to be qualified to perform the contract satisfactorily.
12. The SEEPZ-SEZ Authority reserves the right to accept or reject any or all tenders without assigning any reason.
13. The agency will be solely responsible for making statutory compliances (i.e. P.F., ESIC etc.) in respect of deployed personnel for the awarded work. In the event of non-compliance found, the amount of security deposit will be forfeited and award of contract may be terminated with immediate effect.

**Pre-Qualification Bid**

**A. Profile of the Agency / Firm / Company**

1. Name of the company/agency:
  2. Recent passport size color photograph of the Authorised Person of the bidding agency may be affixed:
  3. Postal Address of the company/agency:
  4. Name of the responsible person (s) with address:
  5. Name, designation and address of the person(s) authorized to sign on behalf of and responsible to the bidding (herein after referred as bidder) (attested copy of power of attorney to be enclosed), if any:
  6. Whether the firm is private or public limited:  
(Attested copies of certificate of Incorporation, MoA&AoA to be enclosed)
  7. Name, Present Address, Contact No. of Promoters and Directors / Partners / Promoter.
  8. Telephone / Mobile No. registered in the name of the company/agency:  
(copy of latest paid telephone / mobile bill, is to be enclosed)
  9. Valid Email Address of the agency/responsible person (for communication purpose) :
  10. Total No. of regular staff employed in the tendering agency:
- B. Demand Draft of Rs. 2,00,000/- (Rupees Two Lakhs only) in favour of "SEEPZ-SEZ Authority Fund" payable at Mumbai as Earnest Money Deposit.**
- C. Self certified copies of PAN, GST Registration, Shop & Establishment License issued by the Competent Authority**
- D. At least 07 years of Experience in the related field (Details of previous clients). Out of 07 years of experience, the participating firm should have minimum 3 years' of experience in providing the service to the Central / State Govt. owned establishment / Public Sector Undertaking / Autonomous Bodies of Central / State Govt.**
- E. The bidder should have a minimum turnover of Rs. 1 Crore (Rupees One Crore only) per annum and should submit the copy of balance sheet for last three years duly certified by Chartered Accountant.**
- F. Photocopy of Income Tax Return of preceding three years**
- G. Proof of present address (i.e. latest paid telephone bill/ electric bill of agency)**
- H. Bidder or any of it's employee should not have criminal background. The participating bidders have to submit an Affidavit on Rs. 100/- stamp paper duly notarized to this effect.**
- I. Tenderer should also submit a declaration stating whether their agency has been blacklisted by any organization or not.**
- J. A copy of terms and conditions duly signed by the authorized signatory of the bidder to the effect that the bidder has carefully read and understood the contents of the Tender.**

**ANNEXURE-II**

**FINANCIAL BID FOR DISPOSAL OF NON-HAZARDOUS SOLID WASTE FROM SEEPZ-SEZ, MUMBAI.**

<b>Sr. No.</b>	<b>Particulars</b>	<b>Rate per Kg.</b>
1	Mix Garbage	
2	Mix Waste	
3	Mix Plastic	
4	Cardboard/ Carton	
5	Glass	
6	Wood	
7	LD / HD Plastic	
8	Metal Scrap	
9	Thermacol	
10	White Paper	
11	Colour Paper	
12	Wet Waste	

**Date:** \_\_\_\_\_

**Signature of the bidder with seal**

